
    

Olvasmány Olvasmány Olvasmány Olvasmány – Bölcs 1, 13-15; 2, 23-24 – Isten halhatatlanságra teremtette az embert 
Olvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi ének – 29. zsoltár 

Válasza: Válasza: Válasza: Válasza: DicsôíteDicsôíteDicsôíteDicsôíteleklekleklek, Uram, * mivel meg, Uram, * mivel meg, Uram, * mivel meg, Uram, * mivel megmenmenmenmentettél engem!tettél engem!tettél engem!tettél engem!    
Szentlecke Szentlecke Szentlecke Szentlecke – 2 Kor 8, 7. 9. 13-15 – a jótékonyság célja 
EvangéliumEvangéliumEvangéliumEvangélium – Mk 5, 21-43 – a vérfolyásos asszony meggyógyítása 
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A beteg asszony gondolkodott így, mie-
lôtt Jézushoz ment, és miután megtette, 
amit eltervezett, meg is gyógyult. Az asz-
szony abban volt „nagy”, hogy hitt abban: 
Jézus meg tudja és meg fogja ôt gyógyíta-
ni. Jézus is megdicsérte késôbb az ô hitét 
és boldogan mehetett haza, 
mert hite által egészséges lett. 

Ez az evangéliumi részlet 
minket is arra buzdít, hogy higy-
gyünk abban: Jézus szemében 
nincsen olyan problémánk, bû-
nünk, amellyel ne tudna mit 
kezdeni, amelyeket ne tudna 
meggyógyítani. Jézus nem aka-
dályozza meg, hogy hozzá menjünk és 
kérjük az ô segítségét. Bármilyen problé-
mánk van, ô készséggel segít, hiszen ô 
mondta: „aki kér, az kap, aki keres az talál, 
aki zörget annak ajtót nyitnak.” Nem kell 
semmilyen nagy dolgot tennünk cserébe, 
csak el kell hinnünk, hogy Jézus mindig 
jót akar nekünk és mindenkinél nagyobb. 

Ebben példakép számunkra ez az 

evangéliumi asszony és még sok szent is. 
Például Szent Péter és Pál apostolok, akik 
csak Istenben bíztak mikor misszióba 
mentek és bôséges áldás kísérte mûködé-
süket. Bosco Szent János is példakép le-
het ebben, aki úgy épített egy templomot, 
hogy semmi pénze nem volt rá. Azonban 
az Istenre bízta ügyét és nem sokára el is 

készült a templom. Teréz anya 
szintén példakép lehet ebben. Õ is 
egyedül Istenre hagyatkozott, 
amikor elhagyta rendjét és kiment 
Kalkutta utcáira, hogy a szegé-
nyeket segítse. S láthatjuk, hogy 
még a nem hívô emberek körében 
is mennyire ismert és tiszteletben 
álló személy lett, pedig nem volt 

más akire támaszkodott, csak Isten. 
Kérjük a Boldogságos Szûz Máriát, 

hogy segítsen minket elmélyülni az Isten 
iránti bizalomban és hitben, s így hason-
lókká lehessünk ahhoz az evangéliumi 
asszonyhoz, akinek Jézus megdicsérte a 
hitét. 

Fejes Csaba 
 

II. évfolyam, 24. sII. évfolyam, 24. sII. évfolyam, 24. sII. évfolyam, 24. szám, 2009. június 28. Évközi 13. vzám, 2009. június 28. Évközi 13. vzám, 2009. június 28. Évközi 13. vzám, 2009. június 28. Évközi 13. vaaaasárnapsárnapsárnapsárnap 
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Lénárd Ödön — 2001, Kismaros 

32 éve, 1977.junius 30-án szabadult Lénárd 
Ödön atya, aki a papok közül a leghosszabb 
ideig, 18 és fél évig volt börtönben. 

1911-ben született Budapesten. 1926-
ban lépett be a piarista rendbe. Latin-
történelem tanári oklevelet szerzett, 1936-
ban szentelték pappá.  

1945 tavaszán lett az Actio Catholica kul-
turális titkára. Az ô kezében futottak össze az 
iskolák államosítása elleni tiltakozások. Há-
romszor tartóztatták le. A vád izgatás, az ál-
lamrend megdöntésére irányuló szervezke-
dés, összeesküvésre irányuló elôkészület és 
kémkedés volt. Az utolsó ítéletnél a korábbi 
ítéleteit összevonják, így az ítélet 19 év. 14 
hónapot töltött magánzárkában. A börtön-
évek között kifutó, vízóra leolvasó és admi-
nisztrátor volt. Eközben papi szolgálatot 
végzett és ifjúsági csoportokkal foglalkozott. 

1977-ben Kádár János Rómába látoga-
tott. VI. Pál pápa szóvá tette, hogy Kádár állí-
tása ellenére egy pap még börtönben van. 

Ennek köszönhetô Lénárd Ödön atya sza-
badulása. 

Egy riporter kérdésére válaszolta: „A bör-
tön az ember életében a legalkalmasabb idô 
arra, hogy elmélyüljön és így közelebb ke-
rüljön Istenhez.” 

Szabadulása után családjánál lakott, csak 
misézni járt vissza a rendházba. A Legfel-
sôbb Bíróság 1991-ben rehabilitálta. 

2001-tôl a Boldogasszony Háza ciszterci 
nôi apátság lelkésze Kismaroson. Papi szol-
gálatát egészen 2003-ban bekövetkezett ha-
láláig folytatta. 

Történeti (levéltári) kutatásokat végzett a 
diktatúra alatti egyház életérôl. Az objektív 
igazságot kereste: „Én mindig elválasztom 
az embert a cselekvéstôl. A cselekvés objek-
tív tény. Lehet, hogy az illetô megtette azt, 
amit nem lett volna szabad, de hogy felelôs-
e érte, és hogy mennyire tudva és akarva, 
továbbá szabad akarattal tette-e, azt én nem 
tudhatom.” A kutatómunkát halála után 
Tímár Ágnes apátnô folytatta. 

Godányi Ákos 

KKKKKKKKKKKKáááááááááááánnnnnnnnnnnnttttttttttttoooooooooooorrrrrrrrrrrrkkkkkkkkkkkkééééééééééééppppppppppppzzzzzzzzzzzzôôôôôôôôôôôô            AAAAAAAAAAAAllllllllllllbbbbbbbbbbbbeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrrttttttttttttffffffffffffaaaaaaaaaaaallllllllllllvvvvvvvvvvvváááááááááááánnnnnnnnnnnn            
Júliusban tartja tanfolyamát a Harmath 

Artúr Központi Kántorképzô. Kb. negyven 
növendék tanul itt négy nyáron át, köztük 
plébániánk hívei is. Évközben is többször 
összejönnek konzultációra. Természetesen 
nem itt tanulnak meg a tanulók orgonálni, a 
liturgikus eseményeken való orgonálást és 
éneklést tanítják nekik. A képzés része ezen 
kívül szolfézs, karvezetés, gregorián, hittan, 
orgonaismeret, stb.  

 
Kedden, csütörtökön és szombaton 9 

órakor nyilvános misén szolgálnak templo-
munkban. Ezen misék liturgiáját úgy igye-
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keznek összeállítani, hogy legyen benne ün-
nepi, köznapi, votívmise, sôt, a kántorképzô 
elhunyt tanáraiért egy gyászmise is. A misé-
ken elhangzó énekek szintén változatosak: a 
gerincet az Egyház hivatalos zenéje, a grego-
rián adja, de mindig van népének és egy mo-
tetta is. 

Ezekre a liturgiákra szeretettel várják a 
híveket. Ha szeretnének igényes egyházzenét 
hallani és szép liturgián részt venni, jöjjenek 
el! 

AAAAAAAAAAAA            tttttttttttteeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmpppppppppppplllllllllllloooooooooooommmmmmmmmmmm            mmmmmmmmmmmmééééééééééééhhhhhhhhhhhheeeeeeeeeeeeiiiiiiiiiiii            
Templom egerérôl már hallottunk, tud-

ják, amelyik olyan szegény. De nekünk mé-
heink vannak! Mégpedig minden évben. Ed-
dig évrôl évre kiirtattam 
ôket, mert féltem attól, 
hogy valaki megpiszkálja 
ôket és összeszurkálják, 
ezzel a plébániának is 
kellemetlenséget okozva. 
De tavaly háromszori 
nekifutásra sikerült csak 
kiirtani ôket, és bizony 
harmadszorra már nagyon 
sajnáltam ôket. Ezért úgy 
döntöttem, hogy ha idén 
is megtelepednek a 
kertben az odúban, én 
bizony békén hagyom 
ôket. Ha ilyen szívósak, 
megérdemlik, hogy éljenek! 

Napsütéses napokon megfigyelhetô, 
hogy szinte összeütköznek az odú bejáratá-
nál, olyan nagy a forgalom. A ôrök egyenként 
ellenôriznek minden belépôt. Az érkezôk lába 
sárgállik a ráragadt virágportól, mézhólyag-
juk tele nektárral, vagy éppen vízzel, az indu-
lók pedig lelkesen repülnek arra, amerrôl a 
társaik jelezték a táplálékot jelentô virágokat.  

A méhek közti kommunikáció nagyon 
érdekes. A lépen lejtett riszálótánccal adják 
tudtul a többieknek, hogy merre kell menni-
ük. Ha egy méh talált egy nektárban gazdag 
területet, a lépen tétlenkedô méhek elôtt kö-

röket, illetve nyolcasokat írnak le. Ha körben 
jár, az azt jelenti, hogy a táplálék egész közel 
van. A kirepülô méhek a közelben keresgél-
nek, de minden irányban. Ha a virágmezô 
messzebb van, akkor nyolcasokat ír le, a 
szám közepén kezdve. Elôször egyenesen 
halad, amely függôlegessel bezárt szöge 
mutatja meg a Naphoz képesti irányt. Majd 
leír egy félkört jobbra, aztán balra. Az egye-
nes szakaszon rázza a potrohát, amelynek 
intenzitásával a távolságot adja a többiek 
tudtára. 

A méhek nemcsak napos idôben tudják, 
hogy merre van a Nap. Szemükben a felhô-
kön is áthatoló polarizált fényt érzékelô re-
ceptorok vannak, amelyekkel borús idôben 

is tudják, merre van 
a Nap. 

Az odúba való 
beléptetést ôrök 
vigyázzák, csak az 
odatartozó méheket 
engedik be. Az 
idegeneket, bele-
értve az embereket 
is, megtámadják, ha 
támadónak érté-
kelik. Ne menjünk 
közel a bejárathoz, 
ne zavarjuk meg az 
életüket! Inkább 

tanuljuk el szorgalmukat és szervezettségü-
ket! 

Attila atya 
A Heti Levél mostantól szeptember elsô 

vasárnapjáig nyári szünetet tart. Minden 
kedves Olvasónknak tartalmas pihenést és 
feltöltôdést kívánunk! Ha szeretnének ké-
peslapot küldeni, megírni nyári élményeiket, 
örömmel fogadjuk mind a plébánia posta-
címén, mind az e-mail-címünkön! Elsô szá-
munkban (engedélyükkel) válogatást 
közlünk írásaikból. 

Szerkesztôség 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: Hollai Hollai Hollai Hollai AntalAntalAntalAntal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttilaErdôs AttilaErdôs AttilaErdôs Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket 
is várunk mimimiminnnnden pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 10 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 10 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 10 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 10 Ft----ot!ot!ot!ot!
Plébánia: Plébánia: Plébánia: Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. � 208-1279 �iroda@albertfalviplebania.hu  

Honlap:Honlap:Honlap:Honlap: http://albertfalviplebania.hu 

HHHHHHHHHHHHiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrddddddddddddeeeeeeeeeeeettttttttttttéééééééééééésssssssssssseeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
1.) A héten elsôpéntek elsôpéntek elsôpéntek elsôpéntek lesz. FelkFelkFelkFelkereereereeresssssük sük sük sük 

idôs és beteg testvéreinket a szentsidôs és beteg testvéreinket a szentsidôs és beteg testvéreinket a szentsidôs és beteg testvéreinket a szentséééégekkel.gekkel.gekkel.gekkel. 
Szentmisék elôtt és alatt gyóntgyóntgyóntgyóntaaaatunktunktunktunk.    

2.) SzombatonSzombatonSzombatonSzombaton az esti szentmise elôtt ¾6¾6¾6¾6----
kor elsôszombati rózsafüzér imádságot vékor elsôszombati rózsafüzér imádságot vékor elsôszombati rózsafüzér imádságot vékor elsôszombati rózsafüzér imádságot vég-g-g-g-
zünk a családokért és az ifjúságértzünk a családokért és az ifjúságértzünk a családokért és az ifjúságértzünk a családokért és az ifjúságért. Minél töb-
ben kapcsolódjunk közös imádskapcsolódjunk közös imádskapcsolódjunk közös imádskapcsolódjunk közös imádsáááágunkbagunkbagunkbagunkba itt a 
templomban, vagy otthon egy tized rózsafü-
zér közös elimádkozásával. 

3.)   Jövô vasárnap, július július július július hónap elsô v elsô v elsô v elsô va-a-a-a-
sárnapjánsárnapjánsárnapjánsárnapján du. 4 órától4 órától4 órától4 órától csöndescsöndescsöndescsöndes szentségimszentségimszentségimszentségimá-á-á-á-
dásdásdásdás lesz templomunkban, 6 órától 6 órától 6 órától 6 órától pedig k k k kö-ö-ö-ö-
zös imazös imazös imazös ima. 

4.)   Jövô vasárnap PéterPéterPéterPéter----fillérekfillérekfillérekfillérek néven, a 
fôapostolok ünnepéhez kapcsolódó országos országos országos országos 
gyûjtésgyûjtésgyûjtésgyûjtés lesz az Apostoli Szentszék javáraaz Apostoli Szentszék javáraaz Apostoli Szentszék javáraaz Apostoli Szentszék javára. Kér-
jük segítô támogatásukat. 

5.)   A hét jeles napjaiA hét jeles napjaiA hét jeles napjaiA hét jeles napjai: hétfôn Szent Péter Szent Péter Szent Péter Szent Péter 
és Szent Pál apostolok fôünnepe, és Szent Pál apostolok fôünnepe, és Szent Pál apostolok fôünnepe, és Szent Pál apostolok fôünnepe, kedden a a a a 
római Egyház elsô szent vértanúirómai Egyház elsô szent vértanúirómai Egyház elsô szent vértanúirómai Egyház elsô szent vértanúi, csütörtö-
kön Szûz Mária látSzûz Mária látSzûz Mária látSzûz Mária látogatásaogatásaogatásaogatása (Sarlós Boldogasz-
szony), pénteken pedig Szent Tamás apo Szent Tamás apo Szent Tamás apo Szent Tamás aposssstol tol tol tol 
ünnepe lesz. 

AAAAAAAAAAAAnnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkköööööööööööönnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyvvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiii            hhhhhhhhhhhhíííííííííííírrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Temetés:Temetés:Temetés:Temetés:    Kulin Jánosné, július 1. 1300, 

Szent Gellért templom; 
Rolléder Lajos, július 2. 1400, Szent Gellért 

templom. 
Keresztelés:Keresztelés:Keresztelés:Keresztelés: Lengyel Máté, június 28. 1100 

MMMMMMMMMMMMaaaaaaaaaaaajjjjjjjjjjjjddddddddddddnnnnnnnnnnnneeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmm            mmmmmmmmmmmmeeeeeeeeeeeeggggggggggggúúúúúúúúúúúússsssssssssszzzzzzzzzzzzttttttttttttaaaaaaaaaaaa            ((((((((((((hhhhhhhhhhhhuuuuuuuuuuuummmmmmmmmmmmoooooooooooorrrrrrrrrrrr))))))))))))            
Egy kollégám nagybátyja hazafelé tartott 

éjszaka a forgalmas városi bekötôúton. Csak az 
nem stimmelt, hogy erôsen be volt rúgva, 
annyira, hogy talán még ránéznie se lett volna 
szabad az autóra, nemhogy vezetnie. A belsô 

sávban poroszkált halál lassan, hogy ne tûn-
hessen fel senkinek. Ez a túlzott lassúság (és 
az idônkénti kilengések) lett a veszte. Hama-
rosan leintették a rendôrök. Elég volt egyetlen 
pillantás vérben forgó, bamba szemeire, 
egyetlen szippantás a leheletébôl, és már ki is 
szállították, bevigyék a kapitányságra. 

Már épp vitték volna el, amikor két autó 
összeütközött a szemközti sávban. Szigorúan 
ráparancsoltak a részeg nagybácsira, marad-
jon ott, ahol van, és áttûztek helyszínelni. 
Emberünk viszont rájött, hogy ez az utolsó 
esélye, gyorsan elhatározta, hogy lelép. Mikor 
meggyôzôdött róla, hogy a rendôrök éppen 
nem láthatják, kereket oldott. 

Egyenesen a garázsba vitte az autót, és 
beszaladt rémült feleségéhez. 

– Ha jönnek a zsaruk, mondd, hogy influ-
enzám van, és egész nap itthon voltam! 
Közelébe se mentem a kocsinak! – hadarta – 
Ja, meg hogy odabenn alszom az ágyamban – 
fejezte be, és egy whiskeys üveget felkapva a 
szobájába indult. 

Félóra múlva megjelent a rendôrség. A fe-
leség kinyitotta az ajtót és még mielôtt a 
rendôrök megszólalhattak volna, elôadta, 
hogy a férje egész nap ágyban volt, mert be-
teg, most is alszik, mit akarnak. 

– Ez esetben, asszonyom – szólalt meg 
végül a rendôr –, gondolom nincs kifogása el-
lene, ha benézünk a garázsba. Az asszony za-
vartan elindult velük a garázsba. Amint belép-
tek, elállt a lélegzete. A rendôrök viszont csöp-
pet sem lepôdtek meg. Még villogott a kék 
fény a rendôrautón. 

 


